
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: CHIUSURA AREA PROTEZIONE CIVILE, CIMITERO COMUNALE,
PARCHI GIOCHI E SPAZI PUBBLICI PER CONTRASTO ALLA
DIFFUSIONE DELL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID-19
SARS-COV2.

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 1 DEL 30-03-2021

,lì 31-03-2021

Registro Generale n. 28

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N. 1 DEL 30-03-2021

Ufficio: SINDACO

L'anno  duemilaventuno addì  trenta del mese di marzo, il Commissario Straordinario Dott.
Cocco Giovanni

ORDINA

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PRESO ATTO del Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 2
Marzo, recante “Ulteriore disposizioni urgenti in materia e prevenzione
dell’emergenza epidemiologica da COVI-19 SARS COV2”;
VISTO il Decreto Legge del 13/03/2021n. 30, pubblicato lo stesso giorno nella
G.U. valido dal 15/03/2021 al 06/04/2021, per fronteggiare la diffusione del
COVI-19 SARS-COV2;
CONSIDERATO che stante l’evolversi della situazione epidemiologica, il
carattere particolarmente diffusivo dell’epidemia e l’incremento dei casi sul
territorio Nazionale, e precisamente nei giorni 3, 4, e 5 Aprile 2021 l’intero



territorio nazionale è stato considerato “ZONA ROSSA”, dai sopra citati
provvedimenti;
CHE in ragione delle limitazioni alla circolazione imposte dal citato
provvedimento si rende necessario interdire l’accesso al Cimitero Comunale,
all’Area di Protezione Civile, ai parchi giochi e spazi pubblici nei giorni sopra
citati;
VISTOL’art. 50 Comma 5 del (TUEL) del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e
ss.mm.ii, in materia di emergenza sanitaria;
RILEVATA l’urgente necessità di porre in essere, anche per il territorio di
competenza di questo Comune, misure urgenti per il contenimento della predetta
epidemia;

ORDINA
La chiusura alla cittadinanza dell’Area di Protezione Civile, del Cimitero
Comunale, dei parchi giochi e tutti gli spazi pubblici per le attività
ludico-sportive;

La presente Ordinanza è in vigore dalle ore 24:00 del 02/04/2021 alle ore

24:00 del 05/04/2021, salvo diverse determinazioni correlate a
provvedimenti di organi regionali e nazionali;

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio online del Comune di Rosolini, e
sarà notificato all’Ufficio Territoriale del Governo Prefettura di Siracusa, al
Commissariato di Polizia di Siracusa, alla Stazione dei Carabinieri di Rosolini, al
Comando della P.M. del Comune di Rosolini.

Ordinanza COMMISSARIO STRAORDINARIO n.1 del 30-03-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
F.to Dott. Cocco Giovanni

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 30-03-2021    al 14-04-2021
Lì  30-03-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott. Nicolosi Pierpaolo

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. Cocco Giovanni

Ordinanza COMMISSARIO STRAORDINARIO n.1 del 30-03-2021 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


